
令和８年１月９日  
 小国中学校新入生保護者 様 

 
小国町立小国中学校 

                                                   校長 真嶋 剛  
 

令和８年度新入生・保護者説明会について（ご案内） 

 厳冬の候、皆様におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。 
 さて、標記の新入生及び保護者説明会を下記のとおり開催いたします。入学に
際して、中学校生活や準備していただく学用品などについて説明いたします。 
 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、
ぜひご出席いただきますようご案内いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時  令和８年２月３日（火） 

５校時 １４：００～１４：３０ （授業参観） 
         ６校時 １４：４０～１５：４０ （説明会） 
                      
２ 場 所  小国小中学校 ランチルーム 
 
３ 内 容   
  【授業参観】 
    ○ランチルーム集合（１３：５０） 

日程説明後、中学校の授業を自由に参観ください。  
            （児童は、クラス２班に分けて参観します。）  
 
  【説明会】  

（１）校長あいさつ  
（２）ＳＮＳの利用について 
（３）中学校生活について（学習・生活・部活動・通学方法等） 
（４）入学式・入学準備品等について 
（５）校納金等について  

 
   ※閉会後、寄宿舎について説明（入寮希望者のみ） 
   部活動を見学できます。（放課後）         

  
４ その他 
 ○駐車場は、小国ドーム下駐車場をご利用ください。 
 ○受付は、ランチルーム（プール横入り口から）で行います。 
  （１３：５０までに、ご集合ください） 
○スリッパ、筆記用具等は各自ご持参ください。 
○参加者は、感染症防止対策をお願いします。 
体調が優れないときは、参加をご遠慮ください。（資料は後日配付します） 

 ○今後、気象状況や感染症の流行等で急な変更をする場合もあります。 
  その際は、小学校を通してご連絡します。（ＨＰにも掲載します） 
                    
  

【問合せ先】 
小国町立小国中学校 

   教頭 松野 孝博 
電話０９６７―４６－３２２５ 
 


